
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

   КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   
403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с.КОНДРАШИ, ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30 

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru 

 

16.10.2024 г.  

 

ПРИКАЗ № 196 

Об организации и  проведении итогового сочинения (изложения)  

в 2024/2025 учебном году в МБОУ Кондрашовской СОШ  

 

 На основании приказа  ОООиП администрации Иловлинского 

муниципального района Волгоградской области № 357от 14 октября  2024 

года  об организации и  проведении итогового сочинения (изложения)  

в 2024/2025 учебном году в Иловлинском муниципальном районе 

Волгоградской области, в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552 "Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования", приказом 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 

от 28 октября 2019 г. № 135 "Об утверждении Порядка организации и 

проведения итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области", 

приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 08.10.2024 №981 « Об  организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году»   

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать проведение в МБОУ Кондрашовской СОШ в 2024/2025 

учебном году: 

     - итогового сочинения (изложения) для следующих категорий 

участников: 

для обучающихся образовательных организаций, освоивших 

образовательные программы среднего общего образования в очной, очно-

заочной или заочной формах (далее именуются - обучающиеся); 

для лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего 

образования в форме самообразования или семейного образования, лиц, 

обучавшихся по не имеющим государственной аккредитации 

образовательным программам среднего общего образования (далее именуются 

- экстерны). 

      

2.  Провести итоговое сочинение (изложение) в следующие сроки: 

04 декабря 2024 г. - для лиц, указанных в подпункте 1 настоящего приказа; 

 

3. Методисту по УВР Чекуновой А.М. 

-сформировать комиссию по проведению итогового сочинения 

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=9b3f265b55f9104fcbce035f1900dcd7&url=https%3A%2F%2Fdocviewer.yandex.ru%2Fr.xml%3Fsk%3Da79a4399dd7eb51afc053af24c354978%26url%3Dmailto%253Akondraschi-school%2540yandex.ru%22+%5Ct+%22_blank


(изложения) и утвердить   состав  приказом образовательной организации не 

позднее чем за две недели до проведения итогового сочинения (изложения); 

-своевременное предоставление информации об участниках итогового 

сочинения (изложения) для внесения в РИС; 

- провести подготовку к проведению итогового сочинения (изложения) в 

установленные сроки; 

-провести подготовку необходимого количества аудиторий в 

образовательной организации для рассадки участников итогового сочинения 

(изложения) по одному человеку за рабочий стол; 

- подготовить необходимое количества орфографических и толковых 

словарей, выдаваемых участникам сочинения (изложения) членами комиссии 

образовательной организации по проведению итогового сочинения 

(изложения); 

- провести выдачу инструкции для участников итогового сочинения 

(изложения) каждому участнику итогового сочинения (изложения) в 

аудитории; 

-организовать передачу оригиналов и копий бланков участников 

итогового сочинения (изложения) лицу, уполномоченному на муниципальном 

уровне, в день проведения итогового сочинения (изложения); 

-организовать своевременное ознакомление участников итогового 

сочинения (изложения) с результатами итогового сочинения (изложения). 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор школы  _____________________  Л.И. Бендас  

 

 

 

 

 

 

 
 


